



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«07» декабря 2022 г.

№ 228

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 11 марта 2014 года № 19 «Об организации и проведении опросов населения в муниципальных районах и городских округах Белгородской области по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления и организаций с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий»:

- в тексте названного постановления слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

- в первом абзаце пункта 7 названного постановления слова «(далее – ответственные органы власти области)» исключить, далее по тексту;

- в положение о порядке организации и проведения опроса населения об эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Белгородской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Белгородской области, с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий. (далее – положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

в тексте положения слова «органы исполнительной власти»

в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах.

2. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 02 августа 2018 года № 80 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»:

- в третьем абзаце пункта 8 названного постановления слова «ответственными органами власти области» заменить словами «ответственными исполнительными органами Белгородской области»;

- в первом абзаце пункта 9 названного постановления слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы Белгородской области»;

- в первом абзаце пункта 10 названного постановления слова «Ответственным органам власти области» заменить словами «Ответственным исполнительным органам Белгородской области»;

- в регламент проведения мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов (далее – регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте регламента слова «ответственные органы власти области» в соответствующих падежах заменить словами «ответственные исполнительные органы Белгородской области» в соответствующих падежах;

в седьмом абзаце пункта 2.10 раздела 2 регламента слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Белгородской области»;

- в методику оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов (далее – методика), утвержденную в пункте 4 названного постановления:

во втором абзаце пункта 3 раздела «Комплексная оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» методики слова «ответственных органов власти области» заменить словами «ответственных исполнительных органов Белгородской области».

3. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 30 июля 2021 года № 86 «О мониторинге и оценке достигнутых значений ключевых показателей эффективности деятельности управленческих команд органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Белгородской области»:

- в преамбуле названного постановления слова «от 04 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 04 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

- в первом и втором абзацах пункта 6 названного постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах;

- в девятнадцатом абзаце пункта 6 названного постановления слова «ответственные органы власти области» заменить словами «ответственные исполнительные органы области»;

- во втором и третьем абзацах пункта 7 названного постановления слова «ответственные органы власти области» в соответствующих падежах заменить словами «ответственные исполнительные органы области» в соответствующих падежах;

- в пункте 9 названного постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- в пятом абзаце пункта 10 названного постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в регламент проведения мониторинга и комплексной оценки достигнутых значений ключевых показателей эффективности деятельности управленческих команд органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Белгородской области (далее – регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте регламента слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах;

- в перечень, методики расчета и целевые значения на будущий отчетный год ключевых показателей эффективности деятельности управленческих команд органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Белгородской области (далее – перечень), утвержденные в пункте 2 названного постановления:

- второй абзац пункта 27 перечня изложить в следующей редакции:

«Методика расчета КПЭ: утверждена методическими рекомендациями МР 2.1.4.0266-21 «2.1.4. Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Методика по оценке повышения качества питьевой воды, подаваемой централизованными системами водоснабжения. Методические рекомендации» (далее – методические рекомендации), утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека, главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 10 ноября 2021 года, и определяется как отношение количества населения муниципального образования области, снабжаемого качественной водой в соответствии с критериями, определенными

разделом III методических рекомендаций, к общему количеству населения муниципального образования области, обеспеченного питьевым водоснабжением, умноженное на 100.»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Белгородской области – министра цифрового развития Белгородской области Мирошникову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков